
 
Ministero delle Imprese e del Made in Italy 

DIPARTIMENTO TUTELA E MERCATO 
DIREZIONE GENERALE PER LA PROPRIETÀ INDUSTRIALE - UIBM 

DIV. I - AFFARI GIURIDICI, NORMATIVI E AMMINISTRATIVI 
 

VISTO il Decreto del Ministro delle imprese e del Made in Italy del 8 gennaio 2024, con il quale, ai 
sensi dell'art. 21, comma 17, della legge 31 dicembre 2009, n. 196, si è provveduto all’assegnazione 
delle disponibilità del bilancio di previsione per l'anno finanziario 2024 ai titolari delle strutture di 
primo livello del Ministero medesimo; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento del 23 gennaio 2024, con il quale, ai sensi dell'art. 21, 
comma 17, della legge 31 dicembre 2009, n. 196, si è provveduto all’assegnazione delle disponibilità 
del bilancio di previsione per l'anno finanziario 2024 ai titolari delle strutture di secondo livello del 
Dipartimento mercato e tutela (CdC);  

VISTO il decreto direttoriale del 9 gennaio 2023, con il quale è stata conferita la delega per l’esercizio 
dei poteri di spesa per l’anno 2023 a favore dei dirigenti titolari delle Divisioni della DGTPI-UIBM, al 
fine di garantire l’ottimale svolgimento delle attività, registrato presso l’Ufficio Centrale di Bilancio al 
n. 52, in data 23 gennaio 2023; 

VISTO l’art. 9, comma 3 del citato DPCM 174/2023 il quale dispone che fino alla conclusione delle 
procedure di conferimento degli incarichi dirigenziali di seconda fascia, ciascun ufficio di livello 
dirigenziale generale si avvale dei preesistenti uffici dirigenziali di livello non generale;  

TENUTO CONTO che, come da richiesta del dirigente della Divisione III Servizi per l’utenza del 
05/02/2024 n. 0032798, si rende necessario acquistare il servizio di manutenzione degli apparati 
elettronici del CED della DGPI-UIBM;  

TENUTO CONTO della richiesta di preventivi e della successiva trattativa diretta con la società NSR 
srl, e che il prezzo offerto risulta congruo rispetto ai prezzi praticati nel settore merceologico di 
riferimento;  

TENUTO CONTO dell’attività istruttoria svolta dal Rup e dell’esito delle verifiche;  

VISTA la determina n. 1 del 15.03.2024 a firma del Dirigente della Div. I – Affari giuridici, normativi 
e amministrativi Dr.ssa Gabriella Pecorini, con la quale, verificata la disponibilità delle risorse 
necessarie sul Capitolo 7476, si intende affidare la realizzazione dei descritti lavori; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

È approvato il contratto di cui alla procedura in premessa. 

 

 

                                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

              Antonio Lirosi 


		2024-03-20T06:52:39+0000
	ANTONIO LIROSI


		2024-03-20T08:12:54+0100
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mimit.AOO_MT.REGISTRO UFFICIALE.I.0000482.20-03-2024




